Horace

88 - Docte Cati, per amicitiam divosque rogatus
89 ducere me auditum, perges quocumque, memento.
90 Nam quamvis memori referas mihi pectore cuncta,
91 non tamen interpret tantundem juveris. Adde
92 voltum habitumque hominis, quem tu vidisse beatus
93 non magni pendis, quia contigit ; at mihi cura

94 non mediocris inest, fontis ut adire remotos
95 atque haurire queam vitae praecepta beatae."

Ulysse

S2_5 v.1 - Hoc quoque, Tiresia, praeter narrata petenti
2 responde, quibus amissas reparare queam res
Tir,sias
3 artibus atque modis. Quid rides ? - Jamne doloso
4 Non satis est Ithacam revehi patriosque Penates
Ulysse
5 adspicere ? - O nulli quicquam mentite, vides ut
6 nudus inopsque domum redeam te vate, neque illic
7 aut apotheca procis intacta est aut pecus ; atqui
8 et genus et virtus, nisi cum re, vilior alga est.
Tir,sias
9 - Quando pauperiem missis ambagibus horres,
10 accipe qua ratione queas ditescere ; turdus
11 sive aliud privum dabitur tibi, devolet illuc,
12 res ubi magna nitet domino sene ; dulcia poma
13 et quoscumque feret cultus tibi fundus honores,
14 ante Larem gustet venerabilior Lare dives,
15 qui quamvis perjurus erit, sine gente, cruentus
16 sanguine fraterno, fugitivus, ne tamen illi
17 tu comes exterior, si postulet, ire recuses.
Ulysse
18 - Utne tegam spurco Damae latus ? haud ita Trojae
Tir,sias
19 me gessi, certans semper melioribus. - Ergo
Ulysse
20 pauper eris. - Fortem hoc animum tolerare jubebo,
21 et quondam majora tuli. Tu protinus, unde
22 divitias aerisque ruam, dic, augur, acervos.
Tir,sias
23 - Dixi equidem et dico ; captes astutus ubique
24 testamenta senum neu, si vafer unus et alter
25 insidiatorem praerioso fugerit hamo,
26 aut spem deponas aut artem inlusus omittas.
27 Magna minorve foro si res certabitur olim,
28 vivet uter locuples sine gnatis, improbus, ultro
29 qui meliorem audax vocet in jus, illius esto
30 defensor ; fama civem causaque priorem
31 sperne, domi si gnatus erit fecundave conjux.
32 "Quinte" puta aut "Publi" (gaudent praenomine molles
33 auriculae), "tibi me virtus tua fecit amicum ;
34 jus anceps novi, causas defendere possum,
35 eripiet quivis oculos citius mihi quam te
36 contemptum cassa nuce pauperet ; haec mea cura est,
37 nequid tu perdas neu sis jocus." Ire domum atque
38 pelliculam curare jube ; fi cognitor ipse,
39 persta atque obdura, seu rubra Canicula findet
40 infantis statuas seu pingui tentus omaso
41 Furius hibernas cana nive conspuet Alpis.
42 "Nonne vides", aliquis cubito stantem prope tangens
43 inquiet, "ut patiens, ut amicis aptus, ut acer ? "
44 Plures adnabunt thynni et cetaria crescent.
45 Sicui praeterea validus male filius in re
46 praeclara sublatus aletur, ne manifestum
47 caelibis obsequium nudet te, leniter in spem